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przeciwko Zielonemu Ładowi!przeciwko Zielonemu Ładowi!
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Szkolenia

Szkolenie ogólnozwiązkowe w Głogowie

2-3 lipca br. w Głogowie odbyło się „Szkolenie ogólnozwiązkowe z elemen-
tami prawa pracy” zorganizowane dla liderów związkowych z organizacji dzia-
łających na terenie głogowskiego oddziału. Warsztaty poprowadził  Jan Plata-
-Przechlewski trener z Działu Szkoleń Komisji Krajowej.

W szkoleniu uczestniczyli członkowie organizacji w: GPK Głogów Sp. z o.o., 
Automatyka Miedź Sp. z o.o. w Głogowie, FM Logistics Głogów, Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nadodrze” w Głogowie, Urzędzie Miejskim w Głogowie, Chro-
bry Głogów S.A., Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gło-
gowie oraz członkowie organizacji Pracowników Oświaty w Głogowie, organi-
zacji przy Regionie Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” i KGHM Metra-
co S.A.

Celem warsztatów było poznanie podstaw prawa związkowego oraz około-
związkowego, nabycie umiejętności skutecznego organizowania pracy komisji 
zakładowej oraz nabycie podstawowych umiejętności negocjacyjnych. Uczest-
nicy zapoznali się m.in.  z uprawnieniami związków zawodowych, prawodaw-
stwem Unii Europejskiej w tym zakresie, strategiami i technikami negocjacyj-
nymi, organizacją pracy lidera związkowego.

Szkolenie „Bycie liderem związkowym 
– to zobowiązuje”

27-28 czerwca br. w siedzi-
bie Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” odbyło się 
szkolenie „Bycie liderem związko-
wym – to zobowiązuje”. Warszta-
ty poprowadziła Maria Kościńska 
z Działu Szkoleń Komisji Krajowej.

Szkolenie było przeznaczo-
ne dla liderów struktur związ-
kowych. W warsztatach uczest-
niczyli członkowie organizacji 
w: GPK Głogów Sp. z o.o., Powia-
towym Urzędzie Pracy w Złoto-
ryi, Kolejach Dolnośląskich S.A. 
w Legnicy, KGHM Polska Miedź 
S.A. Oddział Zakłady Wzbogaca-
nia Rud w Polkowicach, Viess-
mann Technika Grzewcza Sp. 
z o.o. w Legnicy, Lear Corporation 
Poland II Sp. z o.o. Oddział w Leg-
nickim Polu, Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Legnicy oraz członkowie organizacji Pracowników 
Ochrony Zdrowia w Złotoryi i Pracowników Oświaty i Wychowania nr 1 w Leg-
nicy.

Celem szkolenia było nabycie kompetencji społecznych lidera związkowe-
go. Uczestnicy zapoznali się z podstawami komunikacji społecznej. W trakcie 
warsztatów poznali metody organizacji pracy w grupie – rozwiązywania kon-
fliktów, prawidłowego obiegu informacji, delegowania zdań. Ćwiczenia dały 
uczestnikom możliwość m.in. sprawdzenia w jaki sposób podejmują decyzję 
oraz jak funkcjonują w różnych rolach w zespole. W trakcie warsztatów zapo-
znali się z cechami efektywnego zespołu, rodzajami dysfunkcji zespołowych 
i metodami ich zapobiegania.

Szkolenie ogólnozwiązkowe w Legnicy
4-5 lipca br. w Legnicy odby-

ło się „Szkolenie ogólnozwiąz-
kowe z elementami prawa pra-
cy”. Warsztaty poprowadził Jan 
Plata-Przechlewski trener z Dzia-
łu Szkoleń Komisji Krajowej. 
Celem warsztatów było pozna-
nie podstaw prawa związkowego 
oraz okołozwiązkowego, nabycie 
umiejętności skutecznego orga-
nizowania pracy komisji zakła-
dowej oraz nabycie podstawo-
wych umiejętności negocjacyj-
nych. Uczestnicy zapoznali się 
m.in. z uprawnieniami związków 
zawodowych, prawodawstwem 
Unii Europejskiej w tym zakresie, 
strategiami i technikami negocja-
cyjnymi, organizacją pracy lidera 
związkowego.

W szkoleniu uczestniczyli 
członkowie organizacji w: KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Wzbo-
gacania Rud w Polkowicach, Kolejach Dolnośląskich S.A., Powiatowym Urzę-
dzie Pracy

w Złotoryi, ZUKiTP Sp. z o.o. w Chocianowie, Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa w Legnicy, Adler Pelzer Poland S.A., KGHM Metraco S.A., Viess-
mann Technika Grzewcza Sp. z o.o. w Legnicy, Spreadshirt Manufacturing 
Polska Sp. z o.o. w Legnicy. 

Przedstawiciele Organizacji Zakładowej w KGHM Polska Miedź S.A. oddział ZG Rudna wspólnie ze 
Stowarzyszeniem Patriotyczne Polkowice w niedzielne przedpołudnie zbierali podpisy przeciwko 
Zielonemu Ładowi. Zebrano kilkaset podpisów.
Do Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” codziennie 
spływają podpisy zbierane przez członków Solidarności.

Trwa akcja zbierania 
podpisów w regionie 

Krajowa Sekcja Kolejarzy NSZZ „S” przestrzegła, że jeśli zajdzie taka potrzeba, to „zostaną 
podjęte radykalne działania obejmujące wszystkie spółki kolejowe ze strajkiem solidarnościo-
wym na całej sieci PKP włącznie”.

„Zostaną podjęte radykalne działania”
Związkowcy wyrazili też poparcie dla pra-

cowników PKP Cargo walczących o swo-
je miejsca pracy oraz utrzymanie „wiodącej 

roli spółki PKP CARGO na rynku przewozów 
towarowych”.

Krajowa Sekcja Kolejarzy NSZZ „S” prze-
strzegła również, że jeśli zajdzie taka potrzeba, 

to „zostaną podjęte radykalne działania obej-
mujące wszystkie spółki kolejowe ze strajkiem 
solidarnościowym na całej sieci PKP włącznie”.

„Krajowa Sekcja Kolejarzy NSZZ «Solidar-
ność» mówi stanowcze «NIE» wobec działań 
obecnego Zarządu PKP CARGO w stosunku 
do pracowników zatrudnionych w tej spółce 
oraz spółkach zależnych. Planowane masowe 
zwolnienia pracowników spowodują degrada-
cję spółki i brak możliwości wykonywania bie-
żących zadań przewozowych, w szczególności, 
tak istotnych kwestii jak obronność kraju reali-
zowaną poprzez transporty wojskowe” – napi-
sali związkowcy w przyjętym dziś stanowisku.

Kolejarska Solidarność podkreśliła, że tak 
duże zwolnienia doprowadzą do „zubożenia 
i braku możliwości egzystencji tysięcy rodzin 
kolejarskich”.

„Uważamy, że działania obecnego zarządu mogą 
doprowadzić do eliminacji narodowego, strategicz-
nego przewoźnika i oddania rynku przewozów 
towarowych w «obce ręce» tj. DB CARGO, CD 
CARGO, UŻ – CARGO.PL” – zaznaczyli.

Autor: oprac. Marcin Krzeszowiec, kor.
Źródło: tysol.pl

Zwolnienia w PKP Cargo. Kolejarska 
„S” mówi stanowcze „nie” 
i grozi strajkiem na całej kolei 
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Jerzy Bieda z Kuźni Jawor  
z Krzyżem Wolności i Solidarności

30 czerwca po długiej chorobie 
w wieku 85 lat zmarł Edward Sobczak 
uczestnik  strajku okupacyjnego w ZG 
Rudna po wprowadzeniu stanu wojen-
nego. W pogrzebie uczestniczył prze-
wodniczący Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ "Solidarność" 
Bartosz Budziak. 

Edward Sobczak, ur. 15 IV 1939 
w Golubiu–Dobrzyniu. Zmarł 30 czerw-
ca 2024 roku w Głogowie.

Ukończył Zasadniczą Szkołę Mecha-
niczną w Brodnicy (1959).

1959–1973 górnik w KWK Con-
cordia w Zabrzu; 1974–1981 górnik 
w Zakładach Górniczych Rudna w Pol-
kowicach KGHM Lubin.

27 VIII – 6 IX 1980 członek Zakłado-
wego KS, nast. MKS w ZG Rudna, 28–31 

VIII 1980 uczestnik strajku w Stoczni 
Gdańskiej, gdzie z Ireneuszem Poszwiń-
skim reprezentował ZG Rudna.

Od IX 1980 w „S”. 6 IX – 30 XI 1980 
członek prezydium, p.o. przew. i wice-
przew. Zakładowego Komitetu Założy-
cielskiego, od 30 XI 1980 członek Zakła-
dowej Komisji Robotniczej, 12 XII 1980–
6 II 1981 wiceprzew. 21 XII 1980 delegat 
na zebranie wyborcze Międzyzakładowej 
Komisji Robotniczej „S” KGHM w Lubi-
nie. Od 1 IX 1981 organizator i członek 
Komitetu Wyborczego Komitetu Zało-
życielskiego Rady Załogi w kopalni. Od 
XI 1981 członek Rady Pracowniczej.

14–17 XII 1981 uczestnik strajku 
okupacyjnego w ZG Rudna, członek 
Zakładowego KS i MKS. 17 XII 1981 po 
pacyfikacji kopalni zatrzymany i 3 razy 
przesłuchiwany w areszcie KM MO 

w Lubinie, 22 XII 1981 zwolniony. 19 XII 
1981 zwolniony z pracy, po weryfikacji 
pracowników nieprzyjęty. Od tej decy-
zji odwołał się do Terenowej Komisji 
Odwoławczej dla Pracy w Lubinie, która 
16 II 1982 orzekła, że wniosek o przywró-
cenie do pracy był bezzasadny. 5 II 1982 
za poręczeniem pracowników Oddzia-
łu M–5 przywrócony do pracy na czas 
określony na nowych gorszych warun-
kach pracy i płacy. Od decyzji TKOdP 
w Lubinie odwołał się do Okręgowego 
Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 
we Wrocławiu, który decyzją z 27 IV i 16 
VI 1982 nakazał przejęcie go do pracy; 
1982–1990 górnik w ZG Rudna. 1982–
1988 współpracownik Ryszarda Sered-
nickiego.

Od 1990 na emeryturze. Od 2021 
członek Stowarzyszenia Opozycji Anty-

komunistycznej Zagłębia Miedziowego 
w Lubinie.

Odznaczony Krzyżem Służby Nie-
podległości (2024).

Źródło: Encyklopedia Solidarności opr. 
Łukasz Sołtysik, fot. Wojciech Obremski

Tragiczna śmierć Piotra 
Kraszewskiego, 
przewodniczącego 
w Automatyce Miedź 
w Głogowie

W nocy z 11 na 12 lipca 
około godziny 1:00, doszło 
do tragicznego wypadku 
samochodowego na trasie 
Głogów – Sława. W wyni-
ku tego wypadku zginął Piotr 
Kraszewski, przewodniczący 
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidar-
ność” w Automatyce Miedź Spółka z o.o. w Głogowie.

Piotr Kraszewski miał 36 lat. W latach 2018 – 2023 pełnił 
funkcję członka Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność” 
w Automatyce Miedź, a od 2023 roku był przewodniczą-
cym Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Automaty-
ce Miedź w Głogowie.

Rodzinie i bliskim Piotra w imieniu Zarządu Regionu 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” składam wyrazy 
głębokiego współczucia 

 przewodniczący Bartosz Budziak

Zmarł Edward Sobczak  
uczestnik strajku w ZG Rudna

Uroczystość wręczenia Krzyży 
Wolności i Solidarności 
działaczom opozycji 
niepodległościowej z lat 
1956–1989 – Wrocław, 14 
czerwca 2024 roku w Sali 
Kolumnowej im. Jerzego 
Woźniaka Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu odbyła się 
uroczystość wręczenia Krzyży 
Wolności i Solidarności 
działaczom opozycji 
niepodległościowej z lat 
1956–1989.

Aktu dekoracji 
w imieniu Pre-
z y d e n t a  R P 

dokonał zastępca pre-
zesa Instytutu Pamięci 
Narodowej dr hab. 
Krzysztof Szwagrzyk. 

Krzyże Wolności 
i Solidarności wręczo-
no 16 działaczom, w tym 3 pośmiertnie.

Z Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” Krzyż otrzymał Jerzy Bieda 
z Kuźni Jawor.

Jerzy Bieda ur. w 1949 roku w m. Poznań
Odznaczenie KWiS zostało nadane posta-

nowieniem Prezydenta RP nr 524/2023
Jerzy Bieda, jako pracownik Zakładów 

Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w Jawo-
rze, 9 września 1980 r. wszedł w skład Komi-
tetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność”, 
w którym pełnił funkcję sekretarza. Z powodu 

swej działalności związ-
kowej był wówczas roz-
pracowywany przez 
Służbę Bezpieczeństwa. 
5 listopada 1982 r. został 
internowany w Wojsko-
wym Obozie Specjal-
nym w Brzegu (w woje-
wództwie opolskim). 

Szkolenie rezerwistów w tej jednostce nie 
miało nic wspólnego z umacnianiem obron-
ności kraju ani z podnoszeniem żołnierskich 
umiejętności; służyło jedynie walce przeciw 
opozycji antykomunistycznej, będąc dotkli-
wą represją polityczną wobec powołanych na 
ćwiczenia. W 1987 r. był inwigilowany przez 
SB, ponieważ w swoim zakładzie pracy zajmo-
wał się kolportażem biuletynów Solidarności 
Walczącej.

Fot. M. Parysek 
Źródło: IPN Wrocław 

Powołując się na artykuł z dnia 
18 lipca 2024 r. zamieszczony na 
stronie Business Insider Mini-
sterstwo Aktywów Państwo-
wych zaopiniowało projekt usta-
wy, która nakłada na duże i istot-
ne dla gospodarki spółki nowy 
podatek. Wśród nich jest KGHM 
Polska Miedź S.A., którego sza-
cowane obciążenia mogą sięg-
nąć kwot ponad 100 mln złotych 
rocznie.

Krajowa Sekcja Górnictwa 
Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” 
wystosowała pismo do Prezesa 
Rady Ministrów stanowczo sprze-
ciwiając się wprowadzeniu kolej-
nego drakońskiego podatku dla 
miedziowej spółki.

Treść pisma wystosowanego do 
Prezesa Rady Ministrów Donalda 
Tuska

 
„Szanowny Panie Premierze,
Krajowa Sekcja Górnictwa Rud 

Miedzi NSZZ „Solidarność” wno-
si stanowczy sprzeciw do projek-
tu ustawy o „Ochronie ludności 
i obronie cywilnej” z dnia 13 czerw-
ca 2024 r. na mocy, którego wpro-
wadza się nowy podatek od spó-
łek o strategicznym znaczeniu dla 
gospodarki na poziomie co naj-
mniej 3% ich wydatków inwesty-
cyjnych czyli ok. 100 mln złotych 
w przypadku KGHM Polska Miedź 
S.A.

Wprowadzenie kolejnego dra-
końskiego podatku na zasadach 
podobnych do „podatku miedzio-
wego” zwiększy utratę płynno-
ści finansowej spółki. Przypomi-
namy, że niesprawiedliwy „poda-

tek miedziowy”, obciążający tyl-
ko miedziową spółkę, wprowa-
dzony w 2012 roku pochłonął już 
blisko 25 mld zł. Wprowadzenie 
kolejnego podatku nie tylko rujnu-
je KGHM Polska Miedź S.A., ale 
także ze względu na duże koszty 
pozbawia spółkę kolejnych fundu-
szy na inwestycje, w coraz to trud-
niejszych warunkach eksploatacyj-
nych. Krajowa Sekcja Górnictwa 
Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” 
apeluje o odstąpienie od nałożenia 
kolejnego podatku na KGHM Pol-
ska Miedź S.A.”

Z poważaniem
Za KSGRM NSZZ „Solidar-

ność”
Bogusław Szarek

Rozdział 11. Art. 117. Projek-
tu ustawy o „Ochronie ludności 
i obronie cywilnej”

„Spółki o istotnym znaczeniu 
dla gospodarki Państwa, o których 
mowa w art. 31 Ustawy z dnia 16 
grudnia 2016 r o zasadach zarzą-
dzania mieniem Państwowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 125), prze-
znaczają corocznie co najmniej 3 
% wydatków inwestycyjnych za 
rok poprzedni na inwestycje zwią-
zane z zapewnieniem realizacji 
zadań ochrony ludności.” 

Kolejna danina 
nałożona na KGHM?
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ŻOŁNIERZ
Jednostka w Bartoszycach, 

w której odbywał służbę Popiełusz-
ko, była określana mianem „naj-
większego seminarium duchowne-
go w Polsce”. W 1967 r. przebywało 
tam 320 alumnów. Żadne semina-
rium nie miało aż tylu studentów.

Ksiądz Jerzy  Popiełuszko słu-
żył w jednostce w Bartoszycach 
w latach 1966-68. 

Wspominany był jako duchowy 
przywódca.

Organizował wspólnotowe 
modlitwy (odmawianie brewiarza, 
nieszpory), prowadził po stacjach 
Drogi Krzyżowej.

„tłumaczył klerykom-żołnie-
rzom, że najważniejsze jest, by 
trzymali się razem i nie dali się 
zastraszyć. Rozumiał, że jeśli tylko 
pozwolą się sterroryzować, łatwiej 
będzie później nimi manipulować.”

„Dodawał na siły” wspominał 
jeden z ówczesnych kleryków słu-
żących razem z Księdzem Jerzym. 
Nie pozwolił również na odebranie 
sobie różańca ani medalika.

Za swoją niezłomną postawę był 
oczywiście karany.

Specyficzną karą były tzw. nocne 
alarmy, klerycy-poborowi musie-

li wyszykować się w ciągu 7 minut 
i biegiem meldować się oficerowi 
dyżurnemu. Takie alarmy mogły 
trwać całą noc. Jak wspominano: 
Ksiądz Jerzy dostawał taką karę 
najczęściej. „Bywało, że do ofice-
ra musiał się czołgać na kolanach, 
po ziemi”

Bibliotekarka z Bartoszyc, Wła-
dysława Zaczyńska wspominała:

„Z okna biblioteki obserwowa-
łam, jak w masce gazowej, na zim-
nie i mrozie Popiełuszko czoł-
gał się po ziemi, reagując na co 
chwila zmieniającą się komen-
dę: «padnij – powstań». Widzia-
łam też, jak przynosił trociny z tar-
taku, a potem na kolanach szoro-
wał nimi korytarze, czyścił kloze-

ty – też w masce gazowej”. Spotykał 
go również kara zakazu opuszcza-
nia koszar oraz areszt. 

Wykazał ogromny hart ducha  
i po odbyciu służby wojskowej 
wrócił do seminarium.

OPIEKUN ROBOTNIKÓW, 
STUDENTÓW I MEDYKÓW

Po święceniach kapłańskich 
w 1972 r. Ksiądz Jerzy Popiełuszko 
został skierowany do pracy parafial-
nej w Ząbkach i Aninie

„W1979 r. władza archidiece-
zjalna skierowała go do pracy dusz-
pasterskiej przy kościele akademi-
ckim św. Anny w Warszawie. Pro-
wadził tam konwersatoria dla stu-
dentów medycyny, organizo-

wał rekolekcje i obozy o charak-
terze rekolekcyjnym oraz kiero-
wał duszpasterstwem pielęgnia-
rek w kaplicy Res Sacra Miser. Był 
członkiem Krajowej Konsul-
ty Duszpasterstwa Służby Zdro-
wia, a na terenie archidiecezji war-
szawskiej-diecezjalnym duszpa-
sterzem środowisk medycznych. 
W 1981 r. podjął się także opie-
ki duszpasterskiej nad chorymi 
w Domu Zasłużonego Pracowni-
ka Służby Zdrowia w Warszawie, 
urządzając tam własnym sump-
tem kaplicę i stając się na mocy 
nominacji kurialnej kapelanem”. 
W czasie I pielgrzymki Ojca Świę-
tego Jana Pawła II do Polski  to 
właśnie Ksiądz Jerzy zorganizował 
Służbę Medyczną Pielgrzymki.

  Kiedy nastał gorący czas straj-
ków z Sierpnia 1980 roku, pierw-
szym kapłanem, który dostał pro-
pozycję udania się do strajkują-
cej  Huty „Warszawa” był…Ksiądz 
Jerzy Popiełuszko. Przyjął ją chętnie 
i w ten sposób rozpoczęła się  przy-
jaźń Księdza z robotnikami i rodzą-
cą się „Solidarnością”.

„Kiedy w 1981 roku strajkowały 
uczelnie wyższe, ks. Jerzy Popiełusz-
ko roztoczył opiekę duszpasterską 
nad studentami warszawskiej Aka-
demii Medycznej i jednocześnie 
nad słuchaczami Wyższej Oficer-
skiej Szkoły Pożarniczej, gdzie pro-
test miał dramatyczny przebieg. Kie-
dy 2 grudnia 1981 r. władze dokona-
ły pacyfikacji WOSP w Warszawie 

Ksiądz Jerzy 



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL 5

przy użyciu helikopterów i sprzętu 
bojowego (co stanowiło swoiste pre-
ludium do wprowadzenia za kilka 
dni stanu wojennego), ksiądz Jerzy 
był w gmachu uczelni.”

To właśnie Ksiądz Jerzy był inicja-
torem Pielgrzymek Ludzi Pracy na 
Jasną Górę. Pierwsza została prze-
zeń zorganizowana w 1982 roku. 
Serdeczny, opiekuńczy i dobry nie 
pozostawiał samym sobie rodzin 
internowanych, więzionych, bied-
nych. 

Mentorem, ojcem duchowym 
okazał się dla Księdza Jerzego pro-
boszcz Parafii  p/w św. Stanisława 
Kostki,-ksiądz prałat Teofil Bogu-
cki. To właśnie on wyraził zgodę 
na odprawianie Mszy Świętych za 
Ojczyznę. Jednoczyły one różne śro-
dowiska, dawały nadzieję i poczucie 
wspólnoty wiernym.

CHARYZMATYCZNY 
KAZNODZIEJA

Był wielkim orędownikiem myśli 
kardynała Stefana Wyszyńskiego 
i Jana Pawła II, rzecznikiem  i obroń-
cą  godności człowieka.

26 IX 1982 r. mówił o krzyżu: 
Dzięki śmierci i zmartwychwstaniu 

Chrystusa symbol hańby i poniżenia 
stał się symbolem odwagi, męstwa, 
pomocy i braterstwa. W znaku krzy-
ża ujmujemy dziś to, co najbardziej 
piękne i wartościowe w człowieku. 
Przez krzyż idzie się do zmartwych-
wstania. Innej drogi nie ma. I dlatego 
krzyże naszej Ojczyzny, krzyże nasze 
osobiste, krzyże naszych rodzin 
muszą doprowadzić do zmartwych-
wstania, jeżeli łączymy je z Chrystu-
sem, który krzyż pokonał

31 X 1982 r. zaś tak mówił 
o prawdzie: Aby pozostać człowie-
kiem wolnym duchowo, trzeba żyć 
w prawdzie. Życie w prawdzie to 
dawanie świadectwa na zewnątrz, to 
przyznawanie się do niej i upomina-
nie się o nią w każdej sytuacji.

Mamy wypowiadać prawdę, gdy 
inni milczą. Wyrażać miłość i sza-
cunek, gdy inni sieją nienawiść. 
Zamilknąć, gdy inni mówią. Mod-
lić się, gdy inni przeklinają. Pomóc, 
gdy inni nie chcą tego czynić. Prze-
baczyć, gdy inni nie potrafią. Cieszyć 
się życiem, gdy inni je lekceważą.

16 VIII 1984 r. tak mówił o prze-
baczeniu i wolności: Przebaczając, 
dajemy szansę temu, komu przeba-
czamy. Dajemy mu szansę również 
wkroczenia na drogę miłości. Ja ci 
przebaczam, a więc usuwam prze-
szkodę zła, nienawiści, złośliwości 
między nami.

Przebaczać naprawdę, po chrześ-
cijańsku może tylko ten, kto jest 
wewnętrznie wolny Człowiek znie-
wolony, zastraszony, nie potrafi 
przebaczyć wspaniałomyślnie.

Musimy być wolni duchowo, 
nawet wtedy, kiedy jesteśmy znie-
woleni zewnętrznie przez takie czy 
inne ograniczenia, labirynty ustaw 
czy przepisów, w których nawet 
prawnicy się gubią.

25 III 1984 r. Ksiądz Jerzy powie-
dział : „Od czasu rozwiązania „Soli-
darności” jako związku zawodo-
wego stała się ona ideą w Naro-
dzie. A walka z ideą Narodu to wal-
ka z wiatrakami. (…) Bo zapłacono 
za nią wielką cenę. Cenę łez, krwi, 
ukrywania się…”

A 26 VIII dodawał: „ dwa lata 
temu mówiłem, że Solidarności 
została zadana rana, która ciągle 
krwawi, ale nie jest to rana śmier-
telna , bo nie można zabić nadziei… 
Nadzieje z Sierpnia’80 roku żyją. 
A my mamy moralny obowiązek 
pielęgnować je w sobie… 

Mamy obowiązek domagać 
się, by nadzieje Narodu zaczęły się 
wreszcie realizować…” 

MĘCZEŃSTWO ŚMIERĆ
W lipcu 1983 r. generał Woj-

ciech Jaruzelski stracił nerwy. Właś-
nie otrzymał informacje  o kolejnej 
Mszy za Ojczyznę i kazaniu księdza 
Jerzego Popiełuszki…

Zwrócił się więc  do szefa MSW 
gen. Czesława Kiszczaka : „zrób coś, 
żeby przestał szczekać”. I generał 
Czesław Kiszczak zarządził podjęcie 
odpowiednich kroków.

Jerzy Urban działał na froncie 
propagandy, opisując garsoniery 
Jerzego P., urząd do spraw wyznań 
zaczął wzywać biskupów, by prze-
stali tolerować zachowania „niektó-
rych księży”.

W okolicach Gdańska obrzuco-
no samochód księdza kamienia-
mi, wzmożono akcje pisania do 
Księdza anonimów grożących mu 
śmiercią.

19 X 1984 r. Ksiądz Jerzy Popie-
łuszko udał się do Bydgoszczy 
na zaproszenie proboszcza para-
fii Świętych Braci Męczenników. 
W drodze powrotnej jego samo-
chód został zatrzymany przez patrol 
„drogówki”. Ksiądz został porwany. 
Jego ciało zostało odnalezione 26 X  

w Wiśle, koło tamy we Włocławku. 
Było okaleczone i pobite.

JAK DO TEGO DOSZŁO?
Operacja MSW, którą obję-

to Księdza Jerzego nosiła krypto-
nim „Popiel”,  osobiście nadzoro-
wał ją gen. Czesław Kiszczak. Cho-
dziło o dotarcie do bezpośredniego 
otoczenia Księdza oraz doprowa-
dzenie go do załamania nerwowe-
go. Pojawiły się też plany zwerbo-
wania ks. Jerzego. Ponieważ jednak 
ten pomysł okazał się niewykonal-
ny, liczono, że uda się wysłać Księ-
dza za granicę lub chociaż odsunąć 
go od spraw robotników i działań 
opozycji. Gdy i to się nie powiodło, 
zdecydowano o rozwiązaniu osta-
tecznym.

Żywa reakcja społeczna na wieść 
o śmierci Księdza  była dla władz 
zaskoczeniem. Powszechne żąda-
nie, by sprawa została wyjaśnio-
na, nagłaśnianie jej przez rozgłoś-
nie zachodnie spowodowało, że 
generał Czesław Kiszczak osobi-
ście podjął decyzję  o tym, że cia-
ło musi  być „odnalezione”. Natu-
ralnie całą sprawą bardzo intere-
sowali się towarzysze radzieccy. 
I byli wściekli. W Zalesiu odbyła 
się wspólna konferencja kierowni-
ctwa SB i KGB, na której towarzy-
sze radzieccy określili działania SB 
jako „spartoloną robotę”. Zaleca-
no, by pogrzeb odbył się w rodzin-
nej parafii. W „małej wiosce” nie 
narodziłby się kult męczennika. 
Tutaj jednak zadziałała mama Księ-
dza Jerzego, decydując o tym, że 
pogrzeb ma się odbyć w Warszawie. 

Od grudnia 1984 roku do lutego 
1985 roku trwał proces zabójców. 
Wydano wyroki więzienia, były one 
kilkakrotnie zmniejszane . Obecnie 
wszyscy oskarżeni: Grzegorz Pio-
trowski, Leszek Pękala, Waldemar 
Chmielewski oraz Adam Pietrusz-
ka są na wolności.

Ksiądz Jerzy Popiełuszko, patron 
NSZZ „ Solidarność” został beatyfi-
kowany w 2010 roku.

W tym roku upływa 40 lat od 
jego męczeńskiej śmierci.
„Królowo Polski
Twoja wierna Polska do twych stóp 
się chyli i prosi
Daj pokój naszym dniom,
A sercom Solidarność”

Agnieszka Rurak-Żeleźny

„Kto naprawdę zabił księdza”, 
Polska Niepodległa, 20.10.2014-
26.10.2014, nr 42

Ks. Grzegorz Kalwarczyk, Błogo-
sławiony ks. Jerzy Popiełuszko-zło 
dobrem zwyciężaj, internet

Jerzy Popiełuszko – kleryk i żoł-
nierz, Przystanek Historia https://
przystanekhistoria.pl/pa2/tematy/
lwp/82067,Jerzy-Popieluszko-kle-
ryk-i-zolnierz.html

https://www.vicona.pl/post/zlo-
-dobrem-zwyciezaj-fragmenty-
-kazan-bl-ks-jerzego-popieluszki

Region Podlaski NSZZ „Solidarność”, Region 
Częstochowski NSZZ ,,Solidarność”, Komi-
sja Krajowa NSZZ „Solidarność” oraz Krajowe 
Duszpasterstwo Ludzi Pracy zapraszają na 42. 
Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy na Jas-
ną Górę.Tradycyjnie w trzecią sobotę i niedzie-
lę września członkowie i sympatycy NSZZ „Soli-
darność” pielgrzymują na Jasną Górę. W tym 
roku Pielgrzymka Ludzi Pracy odbędzie się 14 
i 15 września. To szczególny rok, mija bowiem 
40. rocznica męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki, który był pomysłodawcą pielgrzy-
mowania ludzi pracy na Jasną Górę.

Program pielgrzymki
W tym roku tradycyjnie pielgrzymka zacznie 

się w sobotę od złożenia kwiatów przed pomni-

kiem ks. Jerzego Popiełuszki. Odbędzie się też 
Msza Św. na Szczycie oraz Apel Jasnogórski. wie-
czorem Wałami przejdzie Droga Krzyżowa.

Gówne uroczystości odbędą się w niedzielę. 
Wówczas zostanie odprawiona uroczysta Msza 
Święta na Szczycie. Przed nią zaplanowano zaś 
m.in. koncert chóru parafii pw. Św. Brata Alberta 
Chmielowskiego w Mońkach.„Matko tych, któ-
rzy zawsze są wierni – Módl się za nami” to hasło 
42. Pielgrzymki Ludzi Pracy NSZZ „Solidar-
ność”, która odbędzie się w dniach 14-15 wrześ-
nia 2024 roku. Organizatorem tegorocznej Piel-
grzymki jest Region Podlaski NSZZ „Solidar-
ność”, Region Częstochowski NSZZ ,,Solidar-
ność”, Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
oraz Krajowe Duszpasterstwo Ludzi Pracy. 

Zaproszenie na 

42. Ogólnopolską 
Pielgrzymkę Ludzi 
Pracy na Jasną Górę

  SOBOTA, 14 WRZEŚNIA
godz. 15:00   Otwarcie Punktu Informacyjnego Pielgrzymki  

przy Sali Papieskiej
godz. 17:00   Złożenie kwiatów pod pomnikiem  

bł. ks. Jerzego Popiełuszki
godz. 19:00   Msza Święta na Szczycie dla pielgrzymów
godz. 21:00   Apel Jasnogórski
godz. 21:30   Droga Krzyżowa na Wałach
godz. 22:30   Indywidualne czuwanie przy obrazie Matki Bożej  

w Kaplicy Cudownego Obrazu

  NIEDZIELA 15 WRZEŚNIA
godz. 8:30   Otwarcie Punktu Informacyjnego Pielgrzymki  

przy Sali Papieskiej
godz. 9:30   Koncert chóru parafii pw. św. Brata Alberta  

Chmielowskiego w Mońkach
godz. 10:10   Różaniec na Szczycie
godz. 10:30   Przywitanie pielgrzymów przez Przeora Jasnej Góry, 

Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”  Piotra Dudy

godz. 11:00   Msza Święta koncelebrowana na Szczycie

22:30

– 23:00
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Strony spotkania:
Związkowcy: Bartosz Budziak – przewodniczący 

Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność”, Aneta Mazur – przewodnicząca Komisji Mię-
dzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w MOPS w Legni-
cy oraz członkowie Komisji Międzyzakładowej NSZZ 
„Soldiarność”

Organ Prowadzący: Maciej Kupaj – prezydent mia-
sta Legnicy, Aleksandra Krzeszewska – zastępca pre-
zydenta miasta Legnicy oraz Grzegorz Żądło dyrektor 
Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Legnicy

Pracodawcy: Iwona Roicka – zastępca dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Joanna 
Brandt-Rożek – dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
w Legnicy

Spotkanie miało na celu przedstawienie stanowisk 
obu stron oraz poszukiwanie porozumienia. Mimo 
braku konkretnych rozwiązań, obie strony wyrazi-
ły nadzieję na kontynuowanie dialogu. Związkowcy 
MOPS i DPS liczą, że deklaracje prezydenta Legnicy 
o gotowości do dialogu oraz zrozumienia ich oczeki-
wań przełożą się na realne działania poprawiające ich 
sytuację zawodową. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk z wielką pompą 
ogłosiła, że od 1 lipca pracownicy pomocy spo-
łecznej otrzymają dodatki, które pozwolą im god-
nie żyć. Jak się okazuje lewicowa troska nie doty-
czy wszystkich pracowników zatrudnionych w tej 
branży – alarmują przedstawiciele Krajowej Sek-
cji Pracowników Pomocy Społecznej NSZZ „Soli-
darność”.Chodzi o dodatek w wysokości 1000 zło-
tych brutto dla pracowników pomocy społecznej, 
pieczy zastępczej, instytucji opieki nad najmłod-
szymi dziećmi do lat 3, osobom pełniącym funk-
cje rodzin zastępczych zawodowych  oraz prowa-
dzących rodzinne domy dziecka.

Nowe prawo zostało już podpisane przez prezy-
denta Andrzeja Dudę, ale związkowcy z Krajowej 
Sekcji Pracowników Pomocy Społecznej NSZZ 
„Solidarność” wskazują na jego mankamenty.

– Jeśli nowa ustawa wejdzie w życie, to w tej 
samej firmie nastąpi podział, na tych którzy dosta-
ną dodatek do pensji, i tych którzy go nie zoba-
czą. Wykluczeni z tego świadczenia – dodajmy 
czasowego, bo na lata 2024-2027 – mają być pra-
cownicy realizujący zadania z wielu innych ustaw, 
m.in. o dodatkach mieszkaniowych, świadcze-
niach rodzinnych, pomocy osobom uprawnio-
nym do alimentów, pracowników obsługują-
cych PEFRON, Powiatowe Zespoły ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności, Kluby Integracji Społecz-
nej czy działających na podstawie Ustawy o prze-
ciwdziałaniu przemocy domowej – zwrócili uwa-
gę związkowcy.

Jako przykład podali Wrocław, gdzie na 786 
pracowników zatrudnionych w pomocy społecz-
nej, aż 115 osób nie otrzyma nowego dodatku.

 Nawet 35 tys. pracowników
 nie otrzyma dodatku

W ocenie Krajowej Sekcji Pracowników Pomo-
cy Społecznej NSZZ „Solidarność” jest to „jawna 
niesprawiedliwość i stworzenie podziału niezro-
zumiałego dla pracowników”.

Przewodniczący Sekcji Adam Ambroży pod-
kreślił, że gdyby nowe prawo było należycie kon-
sultowane z Solidarnością, tej sytuacji można było-
by uniknąć. W związku z powyższym, związkow-
cy wystosowali pismo do minister Dziemiano-
wicz-Bąk, w którym domagają się skorygowania 
założeń ustawy i zorganizowania pilnego spotka-
nia w tej sprawie.

– W branży pomocy społecznej zatrudnionych 
jest ok. 150 tys. osób. 115 tysięcy otrzyma dodat-
ki. Czy pominięcie kilkudziesięciu tysięcy osób 
ma jakiekolwiek uzasadnienie? Może dla urzęd-
ników ministerstwa tak, ale czy nie rozmija się to 
z elementarną sprawiedliwością i z deklaracja-
mi pani Minister, że przyznane „dodatki pozwo-
lą godnie żyć i pozwolą poczuć, że ta trudna praca 
jest w Polsce szanowana” – podkreślili związkowcy 
z „S” nadmieniając, że nawet niektórych posłowie 
Lewicy złożyli w tej sprawie interpelacje wskazując 
na wady ustawy.

Autor: Janusz Wolniak,redakcja
Źródło: tysol.pl

Spotkanie stron w ramach 
rokowań w sporach zbiorowych 
w MOPS i DPS w Legnicy

Prezydium Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
w MOPS w Legnicy informuje, że  w Urzędzie Miasta Legnicy odbyło 
się spotkanie stron w ramach rokowań w sporach zbiorowych w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej i Domu Pomocy Społecznej. Stro-
ny uzgodniły przerwę w prowadzonych rokowaniach, a rozmowy 
będą kontynuowane 10 lipca br.

W spotkaniu uczestniczyli ze strony organu prowadzącego: prezydent 
Miasta Legnicy – Maciej Kupaj, zastępca prezydenta Miasta Legnicy – 
Aleksandra Krzeszewska oraz dyrektor Wydziału Zdrowia Urzędu Mia-
sta Legnicy – Grzegorz Żądło. Stronę związkową reprezentowali Bartosz 
Budziak – przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”, Aneta Mazur – przewodnicząca Komisji Międzyzakłado-
wej NSZZ „Solidarność” w MOPS w Legnicy oraz członkowie Komisji. 
Stronę pracodawców reprezentowali Jerzy Konopski – dyrektor Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Joanna Brandt-Rożek – dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej w Legnicy.

Nowoczesny Sprzęt dla 
Ośrodka Diagnostyki 
Onkologicznej 
Społecznej Fundacji 
Solidarności w Legnicy

Ośrodek Diagnostyki Onkologicz-
nej Społecznej Fundacji Solidarno-
ści w Legnicy wzbogacił się o nowoczes-
ny zestaw do cyfrowej tomosyntezy pier-
si Seno Pristina, plasując się w czołówce 
krajowych ośrodków onkologicznych. To 
wyjątkowy prezent z okazji 32. urodzin 
ośrodka, który od 1992 roku dba o zdro-
wie kobiet.

– Zestaw udało nam się zakupić dzię-
ki pomocy Fundacji KGHM Polska Miedź. 
Jest to najnowsza technologia w obrazo-
waniu chorób piersi. Czekaliśmy na nie-
go od października ubiegłego roku, ponie-
waż trzeba było sprowadzić go z zagranicy, 
zainstalować, przeszkolić personel i uzyskać 
wszelkie zezwolenia – mówi Dorota Ferfe-
cka, dyrektor Ośrodka Diagnostyki Onko-
logicznej w Legnicy.

Ośrodek, który działa od 27 czerwca 
1992 roku, zarejestrował do tej pory 101 229 
pacjentów i udzielił 350 416 porad lekar-
skich. Przeprowadzono w nim 226 293 
badań mammograficznych (w tym 82 082 
w ramach Populacyjnego Programu Wcześ-
niejszego Wykrywania Raka Piersi) oraz 173 
795 badań USG. Wykryto 1663 nowotwo-
ry (w latach 1992–2023) i wydano 629 kart 
DiLO od 2015 roku.

Od marca 2024 roku funkcję dyrekto-
ra pełni Dorota Ferfecka, a zastępcą ds. 
medycznych jest Dorota Czudowska.

– Tomosynteza jest technologią uzupeł-
niającą standardowe badanie mammogra-
ficzne. Pozwala na uzyskanie dokładniej-
szych obrazów, zatem ułatwia rozpozna-
wanie chorób piersi. Badanie standardo-
we obrazuje strukturę gruczołu piersiowe-
go w sposób płaski, co utrudnia rozpozna-
nie zmian chorobowych. Tomosynteza eli-
minuje ten problem, wykonując zdjęcia 
warstwowe gruczołu piersiowego – wyjaś-
nia Elżbieta Soszyńska, specjalista radiolog.

Badanie tomosyntezy wygląda podob-
nie do standardowego badania mammogra-
ficznego, jednak jest krótsze i bardziej pre-
cyzyjne, ponieważ bada tylko tę część pier-
si, na której zauważono zmiany wymagają-
ce oceny.

 „S” alarmuje: Nawet 35 tys. pracowników pomocy
 społecznej nie otrzyma tysiąca złotych dodatku

 Rokowania w sporach zbiorowych  
w legnickim MOPS i DPS nadal bez rozwiązania 
10 lipca br. w Urzędzie Miasta Legnicy odbyło się kolejne spotkanie stron w ramach rokowań dotyczących 
sporów zbiorowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (MOPS) i Domu Pomocy Społecznej (DPS). Spotkanie 
nie przyniosło rozwiązania, ale strony wyraziły nadzieję na realną poprawę warunków pracy i płacy. Kolejne 
rozmowy zaplanowano na 6 sierpnia br.W sporach zbiorowych w legnickim MOPS i DPS chodzi przede wszystkim 
o poprawę warunków pracy oraz wynagrodzeń pracowników tych placówek. Pracownicy domagają się 
zwiększenia pensji, lepszych warunków pracy, a także bardziej efektywnego dialogu z władzami miasta. 
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 Festyn Rodzinny Regionu Zagłębie
 Miedziowe NSZZ „Solidarność”

Serdecznie zapraszamy członków NSZZ 
„Solidarność” wraz z rodzinami na Festyn 
Rodzinny Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”, który odbędzie się 21 września 
2024 r. (sobota) w godz. 12.00-22.00 na terenie 
obiektów sportowych Chrobry Głogów przy ul. 
Rudnowskiej 17b. Zapisy u przewodniczącego 
Twojej organizacji. Ilość miejsc ograniczona. 
Koszt 30 zł/os.

Dla osób mieszkających poza Głogowem 
zapewniamy transport (odpłatność 10 zł). Nie 
przyjmujemy zgłoszeń indywidualnych, jedynie 
za pośrednictwem przewodniczącego.

W programie przewidujemy:
•  występy gwiazd: T.Love, Bryska, Czadoman;
•  animacje dla dzieci m.in. bańki mydlane, 

malowanie buziek, animacje balonowe, war-
sztaty kreatywne, liczne konkursy;

•  duży wybór dmuchańców, bangee itp.;
•  atrakcje fotograficzne (fotobudki);
•  strefa VR (symulatory), salon gier retro (piłka-

rzyki, cymbergaje, siłomierze);
•  zawody Strong Man, które poprowadzą Tybe-

riusz Kowalczyk i Ireneusz Kuraś;
•  liczne atrakcje sportowe m.in. turniej piłki 

nożnej o puchar Regionu;
•  pokazy służb mundurowych.
Festyn poprowadzi znany dziennikarz sporto-

wy i prezenter radiowo-telewizyjny Maciej Kurza-
jewski. Uczestnikom zapewniamy pyszny catering 
(dla dzieci i dorosłych).

W dniach 21-23 czerwca Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność” Huty Miedzi Legnica zor-
ganizowała spotkanie integracyjno-szkoleniowe 
w Bukowinie Tatrzańskiej. W wydarzeniu wzięło 
udział 32 członków organizacji.

Podczas podróży do Bukowiny, uczestnicy zatrzy-
mali się w Krakowie, gdzie zwiedzili centrum miasta 
oraz jego zabytki. Następnego dnia, po śniadaniu, cała 
grupa wjechała kolejką linową na Kasprowy Wierch, 
aby podziwiać zapierającą dech w piersiach panoramę 
Tatr podczas spaceru.

Spotkanie było doskonałą okazją do integra-
cji członków, wymiany doświadczeń oraz zdobycia 
nowych umiejętności. Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za aktywny udział i zapraszamy na kolejne 
wydarzenia organizowane przez naszą komisję.

Integracyjne Spotkanie 
NSZZ „Solidarność” 
Huty Miedzi Legnica 
w Bukowinie 
Tatrzańskiej

Pierwsza integracja członków 
organizacji zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Viessmann 
Technika Grzewcza odbyła się w 
formie emocjonującego spływu 
pontonowego malowniczą rzeką 
Kwisą. Wydarzenie zgromadzi-
ło licznych uczestników, którzy 
z entuzjazmem podjęli wyzwa-
nie pokonania trudnego odcin-
ka rzeki.

Po przepłynięciu wymagają-
cej trasy, na uczestników czekały 
liczne atrakcje, które sprawiły, że 
dzień był pełen radości i niezapo-
mnianych wrażeń. Do dyspozycji 
wszystkich były m.in.:

Zjazd tyrolką – emocjonująca 
atrakcja, która dostarczyła dresz-
czyku emocji.

Konkursy – różnorodne zaba-
wy i konkursy, które wywoła-
ły uśmiechy na twarzach i wpro-
wadziły element zdrowej rywali-
zacji.

Super zabawa do wieczora – 
wspólne świętowanie przy muzy-
ce i tańcach, które trwało do póź-
nych godzin wieczornych, tworząc 
niezapomnianą atmosferę.

Wakacyjna Promocja na stacjach Orlen
W związku ze startującą „Wakacyjna Pro-

mocja” w aplikacji VITAY, aby skutecznie z 
niej skorzystać członkowie NSZZ Solidar-
ność posiadający i posługujący się plastikowy-
mi kartami NSZZ Solidarność BIZNESTANK 
nie okazują ich na stacji paliw Orlen. Skanują 
jedynie kartę VITAY lub kod QR w aplikacji.

Natomiast członkowie, którzy podpię-
li swoje karty do aplikacji VITAY przed 
skorzystaniem z promocji muszą w apli-
kacji VITAY odpiąć kartę BIZNESTANK 
(zaznaczyć opcję brak karty rabatowej) do 
tej transakcji w której ma zadziałać rabat 
promocyjny.

Integracja członków organizacji 
zakładowej NSZZ „Solidarność” 
w Viessmann Technika Grzewcza

Dla najmłodszych przewidziano dmuchańce 
oraz różnorodne zawody. Największym 
hitem okazały się jednak rejsy żaglówką, 

które prowadził członek KZ w Lear, Grzegorz Spa-
ła. Zarówno dzieci, jak i dorośli, mieli okazję spró-
bować swoich sił na wodzie, ciesząc się przy tym 
piękną pogodą i wspaniałą atmosferą.

Zarząd regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” reprezentowali Aneta Mazur, zastępca prze-

wodniczącego i sekretarz Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ :Solidarność”, oraz Wojciech 
Obremski, członek Zarządu Regionu. 

– Spotykamy się na pikniku integracyjnym nie 
pierwszy raz. Cieszę się, że chociaż raz w roku może-
my spotkać się z członkami związku i ich rodzinami. 
Jedzenia i napojów nie zabraknie, ale najważniejsza 

jest integracja i dobry humor – powiedział przewod-
niczący KZ NSZZ „Solidarność” w Lear Corporation 
Poland II Sp. z o.o.,Zygmunt Błaszczuk 

Piknik był doskonałą okazją do zacieśnienia więzi mię-
dzy członkami związku, wymiany doświadczeń i wspól-
nej zabawy. Wszyscy uczestnicy opuścili imprezę z uśmie-
chem na twarzy, już oczekując na kolejne takie spotkanie.

Radosny piknik integracyjny związkowców 
Solidarności w Kunicach
Na pikniku integracyjnym zorganizowanym przez Organizację Zakładową NSZZ Solidarność w Lear 
Corporation Poland II Sp. z o.o. zjawiło się blisko sto osób. Impreza odbyła się na malowniczym terenie 
Ośrodka Skibińscy w Kunicach, gdzie przygotowano wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. 

Organizatorem zawodów na sta-
wie U Jarosława Najka w Michało-
wie była Komisja Międzyzakładowa 
NSZZ Solidarność w KGHM Pol-
ska Miedź S.A. Oddział ZG Lubin. 
W zawodach uczestniczyło 14 węd-
karzy.

Rywalizacja była zacięta, a najlep-
sze wyniki osiągnęli:

1.  miejsce – Marcin Augustyn, 
waga: 7,980 kg.

2.  miejsce – Dariusz Pilarski, 
waga: 6,950 kg.

3.  miejsce – Norbert Urbaniak, 
waga: 6,815 kg.

4.  miejsce – Wojciech Przybyłow-
ski, waga: 5,585 kg.

Nagrody zwycięzcom wręczał Bog-
dan Nuciński – przewodniczący.

Zawody wędkarskie organizowane przez
NSZZ „Solidarność” ZG Lubin 
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Obiekty sportowe Chrobry Głogów
ul. Rudnowska 17b w Głogowie

Ilość miejsc ograniczona, 30 zł/os.
Zapisy u przewodniczącego Twojej organizacji

21 września 2024
godz. 12.00 – 22.00

Strongmani 
Tyberiusz Kowalczyk 

Ireneusz Kuraś

Dmuchańce, 
animacje 

i konkursy 

 Strefa VR 
i retro  

Pokazy 
służb mundurowych

Zawody 
sportowe

FESTYN 
RODZINNY
REGIONU ZAGŁĘBIE MIEDZIOWE 

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

Prowadzący 
Maciej Kurzajewski  


